INDICAÇÃO

S O L I C I T A - S E  O  S E R V I Ç O  D E
PATROLAMENTO E CASCALHAMENTO
NA  RUA  D,  QUADRA  05,  CASA  106,
BAIRRO VILA NOVA.

À Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras – SMInfra

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Solicita-se o serviço de patrolamento e cascalhamento na rua d, quadra 05, casa 106, bairro vila nova.

JUSTIFICATIVA
A solicitação do serviço de patrolamento e cascalhamento na Rua D, quadra 05, casa 106, no bairro
Vila Nova, justifica-se em razão das más condições da via, que apresenta irregularidades, buracos e
acúmulo de lama e poeira, dificultando o tráfego de veículos e a circulação de pedestres. A situação se
agrava em períodos chuvosos, ocasionando transtornos aos moradores, riscos à segurança e prejuízos à
mobilidade  urbana,  tornando indispensável  a  execução dos  serviços  para  melhorar  o  acesso  às
residências, assegurar melhores condições de trafegabilidade e promover maior conforto e qualidade
de vida à população local.
Localização no Google Maps: -15.621158529814286, -55.998223462932295
(S0220)

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 4 de fevereiro de 2026.

Samantha Iris - PL

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3500310031003700340036003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-02-04T18:36:28-0400